Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 02.06.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  02.06.2016

__27.05.2016__ № __504__                                                                           г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 21.02.2007 № 141 «Об организации и ведении гражданской обороны на территории города Заринска»
Руководствуясь Федеральными законами  от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», от 29.06.2015 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне »,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 21.02.2007 № 141 «Об организации и ведении гражданской обороны на территории города Заринска» следующие изменения:

1.1. В Положении об организации и ведении гражданской обороны на территории города Заринска
-пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Гражданская оборона – система мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории города от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
-пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Основными задачами в области гражданской обороны являются:
Обучение всего населения города способам защиты  от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Определение перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне;

Создание и поддержание в состоянии  постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Обеспечение своевременного оповещения населения, в том числе экстренного оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Создание и поддержание в постоянной готовности защитных сооружений и других объектов гражданской обороны4
Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные места;

Проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;
Проведение аварийно – спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при  возникающих  военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Обеспечение постоянной готовности сил и средств  гражданской обороны;

Обнаружение и обозначение территорий города, подвергшихся радиактивному, химическому и биологическому и иному заражению;
Борьба с пожарами, возникающими  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Обеззараживание населения, техники, зданий, территорий и проведение  других необходимых мероприятий;

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб для устойчивого жизнеобеспечения населения города;

Восстановление и поддержание общественного порядка при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,  а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Срочное захоронение трупов при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Первоочередное обеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в том числе медицинское обслуживание, включая оказание первой медицинской помощи, срочное предоставление жилья и принятие других необходимых мер;

Разработка и осуществление мер, направленных на сохранение объектов, существенно  необходимых,   для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска.

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М.Пенькова.

Глава администрации города                                                                          И.И. Терёшкин